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■全体

件数 割合

実施している 337 57.5%

実施していない 243 41.5%

無回答 6 1.0%

計 586 100.0%

■年間がん患者看取り数別

在宅療養支援診療所における緩和ケアの実施状況
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■全体

件数 割合

実施している 245 72.7%

実施していない 58 17.2%

無回答 34 10.1%

計 337 100.0%

■年間がん患者看取り数別

在宅療養支援診療所　緩和ケアの実施施設（337施設）

ＷＨＯ方式がん性疼痛治療法実施状況

(14.4%)(14.4%)(14.4%)(14.4%)

41.5%)41.5%)41.5%)41.5%)

緩和ケア実施施設の

ＷＨＯ方式がん性疼痛治療法の実施状況
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■全体

件数 割合

実施している 265 82.8%

実施していない 46 14.4%

無回答 9 2.8%

計 320 100.0%

■年間がん患者看取り数別

訪問看護ステーションにおける緩和ケアの実施状況

訪問看護ステーション　緩和ケア実施状況
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■全体

件数 割合

実施している 159 60.0%

実施していない 66 24.9%

無回答 40 15.1%

計 265 100.0%

■年間がん患者看取り数別

訪問看護ステーション　緩和ケア実施施設（265施設）

ＷＨＯ方式がん性疼痛治療法実施状況
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緩和ケア実施施設の

ＷＨＯ方式がん性疼痛治療法の実施状況
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③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（医療圏域別）

医療圏域別施設数
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(0.5%)

(4.2%)
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①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）
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病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（病床数別）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

病床数別
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(0.0%)

病床数別

1

0

0

1

1

0

3

3

6

5

11

0 2 4 6 8 10 12

1000床以上

900床以上～1000床未満

800床以上900床未満

700床以上800床未満

600床以上700床未満

500床以上600床未満

400床以上500床未満

300床以上400床未満

200床以上300床未満

100床以上200床未満

20床以上100床未満

(35.5%)

(19.4%)

(16.1%)

(9.7%)

(9.7%)

(0.0%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（病院病床種別）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

病院病床種別
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病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（緩和ケアの対応状況）

(1.0%)

(2.1%)

(2.1%)

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

緩和ケアの対応状況
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　　　対応可①：対応可能であり、自院で重点的に実施している

　　　対応可②：対応可能だが、患者の症状等により他院を紹介する

　　　対応不可

　　　無回答

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

緩和ケアの対応状況
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13

23

29

24242424

29292929

29292929

25252525

21

18

8

6

2

0

0

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

スピリチュアルペインへの対応

精神症状への対応

痛み以外の身体症状への対応

身体的痛みへの対応

(48.3%) (41.7%) (10.0%)

(38.4%) (48.3%) (13.3%)

(21.7%)

(21.7%)

(48.3%) (30.0%)

(40.0%) (35.0%) (3.3%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

緩和ケアの対応状況

4

6

11

13

11111111

12121212

13131313

14141414

16

13

7

4

0

0

0

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

スピリチュアルペインへの対応

精神症状への対応

痛み以外の身体症状への対応

身体的痛みへの対応

(41.9%) (45.2%) (12.9%)

(35.5%) (41.9%) (22.6%)

(19.4%)

(12.9%)

(38.7%) (41.9%)

(35.5%) (51.6%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(1.0%)

(2.1%)

(2.1%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（緩和ケアチーム設置状況）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

緩和ケアチームの設置状況

37373737

156156156156

あり

なし

(19.2%)(19.2%)(19.2%)(19.2%)

(80.8%)(80.8%)(80.8%)(80.8%)

緩和ケアチームの設置状況

45454545

15151515

あり

なし

(25.0%)(25.0%)(25.0%)(25.0%)

(75.0%)(75.0%)(75.0%)(75.0%)

緩和ケアチームの設置状況

6666

25252525

あり

なし

(19.4%)(19.4%)(19.4%)(19.4%)

(80.6%)(80.6%)(80.6%)(80.6%)

9 



病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（緩和ケア病棟設置状況）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

緩和ケア病棟の設置状況

179179179179

14141414

あり

なし

(92.7%)(92.7%)(92.7%)(92.7%)

(7.3%)

緩和ケア病棟の設置状況

59595959

1111

あり

なし

(98.3%)(98.3%)(98.3%)(98.3%)

(1.7%)

緩和ケア病棟の設置状況

29292929

2222

あり

なし

(93.5%)(93.5%)(93.5%)(93.5%)

(6.5%)

うち、1施設は診

療報酬未算定

うち、1施設は診

療報酬未算定

1111

2222

14141414

10 



病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（在宅療養患者緊急入院受入実績（H21年））

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

在宅療養患者緊急入院受入人数

76

3

1

2

0

1

5

8

35

32

30

0 10 20 30 40 50 60 70 80

無回答

1000人以上

500人以上1000人未満

400人以上500人未満

300人以上400人未満

200人以上300人未満

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (15.6%)

(2.6%)

(0.5%)

(0.0%)

(0.5%)

(4.1%)

(1.6%)

(16.6%)

(18.1%)

(39.4%)

(1.0%)

在宅療養患者緊急入院受入人数

27

2

1

0

1

1

5

3

9

6

5

0 5 10 15 20 25 30

無回答

1000人以上

500人以上1000人未満

400人以上500人未満

300人以上400人未満

200人以上300人未満

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (8.3%)

(8.3%)

(1.7%)

(1.7%)

(1.7%)

(5.0%)

(3.3%)

(10.0%)

(15.0%)

(45.0%)

(0.0%)

在宅療養患者緊急入院受入人数

15

0

1

1

0

2

1

1

6

3

1

0 2 4 6 8 10 12 14 16

無回答

1000人以上

500人以上1000人未満

400人以上500人未満

300人以上400人未満

200人以上300人未満

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (3.2%)

(3.2%)

(6.5%)

(0.0%)

(3.2%)

(3.2%)

(0.0%)

(9.7%)

(19.4%)

(48.4%)

(3.2%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（がん患者緊急入院受入実績（H21年））

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９３施設）

①　他院患者であっても受入可能（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（３１施設）

がん患者緊急入院受入人数

78

3

0

1

19

42

50

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

無回答

200人以上

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (25.9%)

(9.8%)

(0.5%)

(0.0%)

(1.6%)

(40.4%)

(21.8%)

がん患者緊急入院受入人数

28

0

2

1

6

17

6

0 5 10 15 20 25 30

無回答

200人以上

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人
(10.0%)

(10.0%)

(1.7%)

(3.3%)

(0.0%)
(46.7%)

(28.3%)

がん患者緊急入院受入人数

16

0

1

2

4

6

2

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

無回答

200人以上

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人
(6.5%)

(12.9%)

(6.5%)

(3.2%)

(0.0%)

(51.6%)

(19.3%)
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(93.9%)(93.9%)(93.9%)(93.9%)

(90.9%)(90.9%)(90.9%)(90.9%)

(100.0%)(100.0%)(100.0%)(100.0%)

①　他院患者であっても受入可能な施設の受入実績（６０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば常に受入可能な施設の受入実績（３１施設）

在宅療養患者

5施設5施設5施設5施設

8%8%8%8%

28施設28施設28施設28施設

47%47%47%47%

27施設27施設27施設27施設

45%45%45%45%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

6施設6施設6施設6施設

10%10%10%10%

28施設28施設28施設28施設

47%47%47%47%

26施設26施設26施設26施設

43%43%43%43%

受入あり

受入なし

無回答

在宅療養患者

1施設1施設1施設1施設

3%3%3%3%

15施設15施設15施設15施設

48%48%48%48%

15施設15施設15施設15施設

49%49%49%49%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

2施設2施設2施設2施設

6%6%6%6%

13施設13施設13施設13施設

42%42%42%42%
16施設16施設16施設16施設

52%52%52%52%

受入あり

受入なし

無回答

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能な施設の受入実績（１９３施設）

在宅療養患者

76施設76施設76施設76施設

39%39%39%39%

87施設87施設87施設87施設

45%45%45%45%

30施設30施設30施設30施設

16%16%16%16%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

50施設50施設50施設50施設

26%26%26%26%

65施設65施設65施設65施設

34%34%34%34%78施設78施設78施設78施設

40%40%40%40%

受入あり

受入なし

無回答

病院における在宅療養患者への支援体制　急変時の緊急入院

（緊急入院受入実績（H21年））
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(93.9%)(93.9%)(93.9%)(93.9%)

(90.9%)(90.9%)(90.9%)(90.9%)

(100.0%)(100.0%)(100.0%)(100.0%)

④　受入可と回答した施設（※）の受入実績（２８４施設）

在宅療養患者受入実績

36施設36施設36施設36施設

13%13%13%13%

130施設130施設130施設130施設

45%45%45%45%

118施設118施設118施設118施設

42%42%42%42%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者受入実績

58施設58施設58施設58施設

20%20%20%20%

104施設104施設104施設104施設

37%37%37%37%

122施設122施設122施設122施設

43%43%43%43%

受入あり

受入なし

無回答

※受入可と回答した施設

　①他院退院患者であっても受入可能

　②自院又は連携先退院患者であれば常に受入可能

　③自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能

⑤　緊急入院のための確保病床のある施設の受入実績（２４施設）

在宅療養患者

20施設20施設20施設20施設

83%83%83%83%

1施設1施設1施設1施設

4%4%4%4%

3施設3施設3施設3施設

13%13%13%13%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

4施設4施設4施設4施設

17%17%17%17%

6施設6施設6施設6施設

25%25%25%25%

14施設14施設14施設14施設

58%58%58%58%

受入あり

受入なし

無回答

14 



病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（医療圏域別）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

医療圏域別施設数

1

9

17

10

26

6

16

26

26

16

14

13

17

0 5 10 15 20 25 30

島しょ

北多摩北部

北多摩南部

北多摩西部

南多摩

西多摩

区東部

区東北部

区西北部

区西部

区西南部

区南部

区中央部
(8.6%)

(13.2%)

(7.1%)

(8.1%)

(13.2%)

(8.1%)

(13.2%)

(8.6%)

(5.1%)

(4.6%)

(0.5%)

(3.1%)

(6.6%)

医療圏域別施設数

0

3

2

1

0

0

4

0

4

1

2

2

3

0 1 2 3 4 5

島しょ

北多摩北部

北多摩南部

北多摩西部

南多摩

西多摩

区東部

区東北部

区西北部

区西部

区西南部

区南部

区中央部 (13.6%)

(0.0%)

(9.1%)

(4.5%)

(18.2%)

(0.0%)

(18.2%)

(9.1%)

(4.5%)

(13.6%)

(0.0%)

(0.0%)

(9.1%)

医療圏域別施設数

0

1

3

0

4

0

5

7

8

1

3

5

3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

島しょ

北多摩北部

北多摩南部

北多摩西部

南多摩

西多摩

区東部

区東北部

区西北部

区西部

区西南部

区南部

区中央部 (7.5%)

(10.0%)

(7.5%)

(2.5%)

(20.0%)

(17.5%)

(12.5%)

(7.5%)

(0.0%)

(2.5%)

(0.0%)

(0.0%)

(12.5%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（病床数別）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

病床数別

0

1

0

0

0

2

4

8

7

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

800床以上

700床以上800床未満

600床以上700床未満

500床以上600床未満

400床以上500床未満

300床以上400床未満

200床以上300床未満

100床以上200床未満

20床以上100床未満 (31.8%)

(36.4%)

(18.2%)

(9.1%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(4.5%)

病床数別

7

3

4

10

13

15

16

61

68

0 10 20 30 40 50 60 70 80

800床以上

700床以上800床未満

600床以上700床未満

500床以上600床未満

400床以上500床未満

300床以上400床未満

200床以上300床未満

100床以上200床未満

20床以上100床未満 (34.5%)

(31.0%)

(8.1%)

(7.6%)

(6.6%)

(5.1%)

(3.6%)

(2.0%)

(1.5%)

病床数別

0

0

1

1

2

2

2

7

25

0 5 10 15 20 25 30

800床以上

700床以上800床未満

600床以上700床未満

500床以上600床未満

400床以上500床未満

300床以上400床未満

200床以上300床未満

100床以上200床未満

20床以上100床未満 (62.5%)

(17.5%)

(5.0%)

(5.0%)

(2.5%)

(2.5%)

(0.0%)

(0.0%)

(5.0%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（病院病床種別）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

病院病床種別

2

3

26

53

3

21

89

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

一般病床＋療養病床

＋その他

療養病床＋

その他

一般病床＋

その他

一般病床＋

療養病床

その他

療養病床

一般病床

(45.2%)

(10.7%)

(1.5%)

(26.9%)

(13.2%)

(1.5%)

(1.0%)

病院病床種別

0

0

1

6

0

0

15

0 2 4 6 8 10 12 14 16

一般病床＋療養病床

＋その他

療養病床＋

その他

一般病床＋

その他

一般病床＋

療養病床

その他

療養病床

一般病床

(68.2%)

(0.0%)

(0.0%)

(27.3%)

(4.5%)

(0.0%)

(0.0%)

病院病床種別

1

1

2

8

0

4

24

0 5 10 15 20 25 30

一般病床＋療養病床

＋その他

療養病床＋

その他

一般病床＋

その他

一般病床＋

療養病床

その他

療養病床

一般病床 (60.0%)

(10.0%)

(0.0%)

(20.0%)

(5.0%)

(2.5%)

(2.5%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（緩和ケアの対応状況）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

緩和ケアの対応状況

28

30

54

67

55555555

69696969

84848484

90909090

110

95

55

37

4

3

4

3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

スピリチュアルペインへの対応

精神症状への対応

痛み以外の身体症状への対応

身体的痛みへの対応

(34.0%) (45.7%) (18.8%)

(1.5%)

(1.6%)

(2.0%)

(27.4%)
(42.7)

(27.9%)

(15.2%)

(14.2%)

(35.0%) (48.2%)

(27.9%) (55.9%)

(2.0%)

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

緩和ケアの対応状況

3

3

9

11

11111111

11111111

9999

10101010

7

7

4

1

1

1

0

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

スピリチュアルペインへの対応

精神症状への対応

痛み以外の身体症状への対応

身体的痛みへの対応

(50.0%) (45.5%)
(4.5%)

(0.0%)

(4.6%)

(0.0%)

(40.9%) (40.9) (18.2%)

(13.6%)

(13.6%)

(50.0%) (31.8%)

(50.0%) (31.8%)

(4.6%)

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

緩和ケアの対応状況

7

6

13

17

14141414

21212121

20202020

19191919

18

13

7

4

1

0

0

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

スピリチュアルペインへの対応

精神症状への対応

痛み以外の身体症状への対応

身体的痛みへの対応

(42.5%) (47.5%)
(10.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(0.0%)

(32.5%) (50.0)
(17.5%)

(15.0%)

(17.5%)

(52.5%) (32.5%)

(35.0%) (45.0%)

(2.5%)

　　　対応可①：対応可能であり、自院で重点的に実施している

　　　対応可②：対応可能だが、患者の症状等により他院を紹介する

　　　対応不可

　　　無回答
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（緩和ケアチーム設置状況）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

緩和ケアチームの設置状況

34343434

163163163163

あり

なし

(17.3%)(17.3%)(17.3%)(17.3%)

(82.7%)

(82.7%)(82.7%)(82.7%)(82.7%)

緩和ケアチームの設置状況

19191919

3333

あり

なし

(13.6%)(13.6%)(13.6%)(13.6%)

(86.4%)(86.4%)(86.4%)(86.4%)

緩和ケアチームの設置状況

35353535

5555

あり

なし

(12.5%)(12.5%)(12.5%)(12.5%)

(87.5%)(87.5%)(87.5%)(87.5%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（緩和ケア病棟状況）

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

緩和ケア病棟の設置状況

185185185185

12121212

あり

なし

(93.9%)(93.9%)(93.9%)(93.9%)

(6.1%)

緩和ケア病棟の設置状況

20202020

2222

あり

なし

(90.9%)(90.9%)(90.9%)(90.9%)

(9.1%)

緩和ケア病棟の設置状況

0000

40404040

あり

なし

(100.0%)(100.0%)(100.0%)(100.0%)

(0.0%)
0000

2222

12121212

うち、1施設は診

療報酬未算定
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（在宅療養患者一時入院受入実績（H21年））

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

在宅療養患者レスパイト対応のための一時入院受入人数

76

3

0

1

13

44

60

0 10 20 30 40 50 60 70 80

無回答

200人以上

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (30.5%)

(6.6%)

(0.5%)

(1.5%)

(22.3%)

(38.6%)

(0.0%)

在宅療養患者レスパイト対応のための一時入院受入人数

9

0

0

0

1

6

6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

無回答

200人以上

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (27.3%)

(4.5%)

(0.0%)

(0.0%)

(27.3%)

(40.9%)

(0.0%)

在宅療養患者レスパイト対応のための一時入院受入人数

15

0

1

1

6

11

6

0 2 4 6 8 10 12 14 16

無回答

200人以上

100人以上200人未満

50人以上100人未満

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (15.0%)

(2.5%)

(2.5%)

(0.0%)

(27.5%)

(15.0%)

(37.5%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（がん患者一時入院受入実績（H２１年））

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能（１９７施設）

①　他院患者であっても受入可能（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば受入可能（２２施設）

がん患者レスパイト対応のための一時入院受入人数

76

0

1

25

95

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

無回答

50人以上

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人

(48.2%)

(0.5%)

(0.0%)

(38.6%)

(12.7%)

がん患者レスパイト対応のための一時入院受入人数

9

0

0

4

9

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

無回答

50人以上

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (40.9%)

(0.0%)

(0.0%)

(40.9%)

(18.2%)

がん患者レスパイト対応のための一時入院受入人数

17

0

3

6

14

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

無回答

50人以上

10人以上50人未満

1人以上10人未満

0人 (35.0%)

(7.5%)

(0.0%)

(42.5%)

(15.0%)
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病院における在宅療養患者への支援体制　レスパイト対応のための一時入院

（レスパイト対応のための一時受入実績（H２１年））

(93.9%)(93.9%)(93.9%)(93.9%)

(90.9%)(90.9%)(90.9%)(90.9%)

(100.0%)(100.0%)(100.0%)(100.0%)

①　他院患者であっても受入可能な施設の受入実績（４０施設）

②　自院又は連携先退院患者であれば常に受入可能な施設の受入実績（２２施設）

在宅療養患者

6施設6施設6施設6施設

15%15%15%15%

19施設19施設19施設19施設

47%47%47%47%

15施設15施設15施設15施設

38%38%38%38%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

14施設14施設14施設14施設

35%35%35%35%

17施設17施設17施設17施設

42%42%42%42%

9施設9施設9施設9施設

23%23%23%23%

受入あり

受入なし

無回答

在宅療養患者

6施設6施設6施設6施設

27%27%27%27%

9施設9施設9施設9施設

41%41%41%41%

7施設7施設7施設7施設

32%32%32%32%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

9施設9施設9施設9施設

41%41%41%41%

4施設4施設4施設4施設

18%18%18%18%

9施設9施設9施設9施設

41%41%41%41%

受入あり

受入なし

無回答

③　自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能な施設の受入実績（１９７施設）

在宅療養患者

76施設76施設76施設76施設

39%39%39%39%

61施設61施設61施設61施設

31%31%31%31%

60施設60施設60施設60施設

30%30%30%30%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

95施設95施設95施設95施設

48%48%48%48%

26施設26施設26施設26施設

13%13%13%13%

76施設76施設76施設76施設

39%39%39%39%

受入あり

受入なし

無回答
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(93.9%)(93.9%)(93.9%)(93.9%)

(90.9%)(90.9%)(90.9%)(90.9%)

(100.0%)(100.0%)(100.0%)(100.0%)

④　受入可と回答した施設（※）の受入実績（２５９施設）

在宅療養患者受入実績

100施設100施設100施設100施設

38%38%38%38%

87施設87施設87施設87施設

34%34%34%34%

72施設72施設72施設72施設

28%28%28%28%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者受入実績

118施設118施設118施設118施設

46%46%46%46%

39施設39施設39施設39施設

15%15%15%15%

102施設102施設102施設102施設

39%39%39%39%

受入あり

受入なし

無回答

※受入可と回答した施設

　①他院退院患者であっても受入可能

　②自院又は連携先退院患者であれば常に受入可能

　③自院又は連携先退院患者であればベッドの空き状況により受入可能

⑤　レスパイト対応のための確保病床のある施設の受入実績（１５施設）

在宅療養患者

9施設9施設9施設9施設

60%60%60%60%

3施設3施設3施設3施設

20%20%20%20%

3施設3施設3施設3施設

20%20%20%20%

受入あり

受入なし

無回答

がん患者

4施設4施設4施設4施設

27%27%27%27%

5施設5施設5施設5施設

33%33%33%33%

6施設6施設6施設6施設

40%40%40%40%

受入あり

受入なし

無回答
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